
T1

9008610
Pārsk. 01 (07- 2016)

*9008610*

Lietošanas rokasgrāmata

Ar akumulatoru darbināms grīdas tīrītājs

Latviski LV

Modeliss:
9008636 - T1, AGM akumulators
9008639 - T1, litija jonu akumulators

Jaunāko rezerves daļu rokasgrāmatu un
lietotāja rokasgrāmatu citās valodās skatiet:

www.tennantco.com/manuals



LV DARBĪBA

2 Tennant T1 akumulators (03- 11)

Šī lietošanas pamācība tiek nodrošināta katram
jaunam modelim.
Tajā sniegtas nepieciešamās ekspluatācijas un
apkopes norādes.

Pirms ekspluatēt iekārtu un veikt
tās apkopi, izlasiet lietošanas
rokasgrāmatu un pārliecinieties,
ka esat to sapratis.

Šī iekārta darbojas lieliski. Tomēr vislabāko rezultātu
un vismazākās izmaksas var panākt:

S ja iekārtu lieto saprātīgi un atbilstoši sniegtajai
pamācībai;

S ja iekārtai regulāri – pēc instrukcijā norādītajiem
laika periodiem – tiek veiktas apkopes;

S ja iekārtas apkopei tiek izmantotas ražotāja
piegādātas vai līdzvērtīgas rezerves daļas.

Lai aplūkotu, drukātu vai lejupielādētu
rokasgrāmatas, apmeklējiet:
www.tennantco.com/manuals

Izmantojiet rezerves daļu pamācību nomaināmo daļu
pasūtīšanai.

NEIESAIŅOTA IEKĀRTA: rūpīgi pārbaudiet kartona
kārbu, vai tai nav bojājuma pazīmes. Par bojājumiem
nekavējoties informējiet pārvadātāju.

SAUDZĒJIET DABU
Lūdzu, iepakojuma un veco iekārtas
daļu iznīcināšanu veiciet videi saudzīgā
veidā, saskaņā ar vietējiem atkritumu
utilizācijas noteikumiem.

Vienmēr atcerieties par atkritumu
pārstrādi.

TENNANT N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA Uden- The Netherlands
Europe@tennantco.com www.tennantco.com
Specifikācijas un rezerves daļas bez brīdinājuma var tikt mainītas. Instrukcijas
oriināls. Autortiesības E2011- 2016, Tennant Company. Visas tiesības
aizsargātas.

IEKĀRTAS DATI

Veicot uzstādīšanu, lūdzam ierakstīt attiecīgo informāciju,
turpmākai izmantošanai.

Modeļa Nr. -

Sērijas Nr. -

Pārdošanas pārst. -

Pārdošanas pārst. tālr. Nr. -

Klienta numurs -

Uzstādīšanas datums -

SATURS

DROŠĪBAS PASĀKUMI 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DROŠĪBAS UZLĪMES 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS DETAĻAS 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS IESTATĪŠANA 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SUKAS MONTĀŽA 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠĶĪDUMA TVERTNES UZPILDĪŠANA 6. . . . . . .

IEKĀRTAS DARBĪBA 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PIRMS IZMANTOŠANAS 7. . . . . . . . . . . . . . . . .
GRĪDU TĪRĪŠANA 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AKUMULATORA IZLĀDES INDIKATORS 9. . . .
ĶĒDES PĀRTRAUCĒJI 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STUNDU SKAITĪTĀJS 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AKUMULATORS 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AKUMULATORA UZLĀDĒŠANA: 10. . . . . . . . . . .
AKUMULATORA MAIŅA: 11. . . . . . . . . . . . . . . . . .

IEKĀRTAS TEHNISKĀ APKOPE 12. . . . . . . . . . . . .
PĒC KATRAS LIETOŠANAS 12. . . . . . . . . . . . . . .
PĒC KATRAS LIETOŠANAS NEDĒĻAS 12. . . . .
PUTEKĻUSŪCĒJA ŠĻŪTENES APKOPE 13. . . .
RAKEĻA LĀPSTIŅAS MAIŅA 14. . . . . . . . . . . . . .

IEKĀRTAS TRANSPORTĒŠANA 14. . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS NOVIETOŠANA GLABĀŠANĀ 15. . . . .
PROBLĒMU NOVĒRŠANA 16. . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS SPECIFIKĀCIJA 17. . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS IZMĒRI 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



DARBĪBA LV

Tennant T1 akumulators (03- 11) 3

DROŠĪBAS PASĀKUMI

Šī iekārta ir paredzēta komerciālai lietošanai. Tā ir
īpaši projektēta cietu virsmu beršanai iekštelpu
apstākļos un nav izgatavota citāda veida
izmantošanai. Izmantojiet tikai ieteiktās birstes un
rūpnieciski apstiprinātus grīdas tīrīšanas līdzekļus,
kas paredzēti šīs mašīnas lietojumam.
Visiem operatoriem jāizlasa, jāsaprot un jāpiemēro
turpmāk minētie drošības pasākumi.
Tālāk norādītais brīdinājuma simbols un virsraksts
“DROŠĪBAI” izmantoti lietošanas pamācībā atbilstoši
to aprakstā norādītai nozīmei:

BRĪDINĀJUMS: brīdina par briesmām vai
bīstamu darbību, kas var izraisīt nopietnus
savainojumus vai nāvi.

DROŠĪBAI: norāda uz darbībām, kas jāveic, lai
nodrošinātu iekārtas drošu darbību.

Par lietotājam vai iekārtai potenciāli bīstamām
situācijām liecina šāda veida drošības profilakses
signāli.

BRĪDINĀJUMS: ugunsbīstamība vai
eksplozijas draudi
- neizmantojiet vai nesūknējiet viegli
uzliesmojošus materiālus;

- izmantojiet tikai komerciāli pieejamus grīdu
tīrīšanas līdzekļus, kas paredzēti izmantošanai
iekārtai;

- neizmantojiet tuvu viegli uzliesmojošiem
šķīdumiem, izgarojumiem un putekļiem;

- Akumulatori izdala ūdeņraža gāzes. sargiet
iekārtu no karstuma, dzirkstelēm un atklātas
liesmas.

Šī iekārta nav aprīkota ar dzinējiem, kas būtu
nodrošināti pret eksplozijas rašanos. Elektriskie
dzinēji tos ieslēdzot un lietojot rada dzirksteles,
kas var izraisīt ugunsgrēka uzliesmojumu vai
eksploziju, ja iekārta tiek ekspluatēta telpā, kurā
atrodas ugunsnedroši izgarojumi/šķidrumi vai
kodīgi putekļi.

BRĪDINĀJUMS: apdraud elektrība
- Neuzlādējiet akumulatorus ar bojātu vadu.
Neveiciet kontaktdakšas modifikāciju.

Ja lādētāja bojāts vai saplīsis, to ir jānomaina
ražotājam vai tā apkalpošanas dienesta aentam,
vai kādai līdzvērtīgi kvalificētai personai, lai
izvairītos no apdraudējuma.
- Pirms iekārtas apkopes veikšanas atvienojiet
akumulatora kabeli un uzlādēšanas ierīces
vadu.

BRĪDINĀJUMS: rotējošā birste. Sargiet rokas.

BRĪDINĀJUMS: elektriskā šoka risks.
Neizmantojiet ārpus telpām. Nepieļaujiet lietus/
mitruma saskari ar iekārtu. Uzglabājiet iekštelpās.

DROŠĪBAI:

1. Nedarbiniet iekārtu:
- ja neesat apmācīts un pilnvarots to darīt;
- ja neesat izlasījis un sapratis lietošanas
rokasgrāmatu;

- ja neesat garīgi un fiziski spējīgs ievērot
iekārtas tālāk sniegto pamācību;

- vietās, kurās ir viegli uzliesmojoši
izgarojumi, šķidrumi vai putekļi;

- ārpus telpām;
- ja neatrodaties atbilstošos ekspluatācijas
apstākļos;

- ja akumulators izdala neparastu smaržu.
Pārvietojiet iekārtu labi vēdinātā vietā un
nekavējoties sazinieties ar klientu servisu;

- ja no akumulatora noplūst jebkāda veida
viela. Izvairieties no saskares ar šo vielu un
nekavējoties sazinieties ar klientu servisu;

- ja akumulators kļūst pārmērīgi karsts.
Atvienojiet akumulatora uzlādēšanas ierīci.
Pārvietojiet iekārtu labi vēdinātā vietā un
nekavējoties sazinieties ar klientu servisu.

2. Pirms iedarbināt iekārtu:
- pārliecinieties, vai visas drošības ierīces ir
vietā un darbojas pareizi;

- izmantojiet neslīdošus apavus;
- ievērojiet drošības norādījumus par mitrām
grīdām;

- ievērojiet uz ķīmisko vielu tvertnēm
norādītās jaukšanas un lietošanas
instrukcijas, kā arī norādījumus par darbu
ar vielu.

3. Strādājot ar iekārtu:
- nekavējoties informējiet par iekārtas
bojājumiem vai nepareizu darbību;

- neļaujiet bērniem rotaļāties ar iekārtu vai
tās tuvumā;

- ja no iekārtas sāk tecēt putas vai šķidrums,
nekavējoties izslēdziet iekārtu;

- neekspluatējiet iekārtu uz slīpām virsmām.
4. Pirms atstāt iekārtu:
- novietojiet iekārtu uz līdzenas virsmas;
- pagrieziet galveno strāvas padeves slēdzi
izslēgšanas pozīcijā.

5. Veicot iekārtas apkopi:
- novietojiet iekārtu uz līdzenas virsmas;
- Pagrieziet galveno strāvas padeves slēdzi
izslēgšanas pozīcijā;

- nesagāziet iekārtu, kamēr galvenais strāvas
padeves slēdzis neatrodas izslēgšanas
pozīcijā, un nav iztukšotas tvertnes.



LV DARBĪBA

4 Tennant T1 akumulators (03- 11)

- pirms darba ar iekārtu atvienojiet
akumulatora savienojumus;

- neatvienojiet lādētāja līdzstrāvas vadu no
iekārtas kontaktdakšas, kamēr uzlādēšanas
ierīce darbojas. Tas var izraisīt
dzirksteļošanu. Ja uzlādēšanas ierīces
darbība jāpārtrauc lādēšanas laikā,
vispirms atvienojiet maiņstrāvas padeves
vadu;

- neatbilstošu akumulatora lādētāju
izmantošana var bojāt akumulatoru un radīt
ugunsgrēka risku;

- darbojoties ar akumulatoriem vai
akumulatoru vadiem, lietojiet aizsargcimdus
un aizsargbrilles;

- izvairieties nonākt saskarē ar akumulatora
skābi;

- izmantojiet tikai ražotāja piegādātās vai tā
apstiprinātas rezerves daļas;

- visa veida remonts ir jāveic kvalificētam
personālam;

- izvairieties no kustīgām daļām; nevalkājiet
brīvu apērbu vai rotaslietas;

- neizmantojiet smidzinātāju vai šļūtenes
ārpus iekārtas, jo Tas var izraisīt
elektronikas darbības traucējumus;

- neveiciet iekārtas modifikāciju, kas
neatbilst tās oriinālajam projektam.

6. Iekārtu transportējot:
- pagrieziet galveno strāvas padeves slēdzi
izslēgšanas pozīcijā;

- paceļot iekārtu, lūdziet pēc palīdzības vai
izmantojiet mehānisku pacēlāju;

- nepārvietojiet to augšup vai lejup pa
kāpnēm, atbalsot uz riteņiem;

- nesagāziet uz aizmugurējiem veltņiem vai
riteņiem;

- izmantojiet lences, lai nostiprinātu iekārtu,
transportējot to.

DROŠĪBAS UZLĪMES

Drošības uzlīmes atrodas uz iekārtas norādītajās vietās. Nomainiet uzlīmes, ja tās trūkst, tās ir sabojātas vai nav salasāmas.

BRĪDINĀJUMS: rotējošā birste.
Sargiet rokas. Pirms izpildīt kādus
darbus ar iekārtu, atslēdziet strāvu.

BRĪDINĀJUMS:
Ugunsbīstamība vai
eksplozijas draudi.
Neizmantojiet viegli
uzliesmojošus
šķidrumus. Nesūciet
viegli uzliesmojošus
šķidrumus.

DROŠĪBAI:
neekspluatējiet iekārtu,
ja neesat izlasījis un
sapratis šajā
lietošanas pamācībā
sniegtās instrukcijas.

BRĪDINĀJUMS: Elektrības
apdraudējums. Neizmantojiet,
ja ir bojāts vads. Pirms apkopes
atvienojiet vadu.

DROŠĪBAI: neatbilstošu
akumulatora lādētāju
izmantošana var bojāt
akumulatoru un radīt
ugunsgrēka risku;

Litija jonu akumulatora modelis



DARBĪBA LV

Tennant T1 akumulators (03- 11) 5

IEKĀRTAS DETAĻAS

1 2 3

5
4

8

6

7

14 13

12

15

16

2018 17

23

21

22

19

10

11
24

26

259

1. Regulējams vadības rokturis
2. Galvenais strāvas slēdzis
3. Akumulatora izlādes indikators
4. Starta trigeri
5. Roktura pielāgošanas svira
6. Akumulatora uzlādes savienotājs
7. Putekļsūcēja strāvas slēdzis
8. Akumulatoru nodalījums
9. Transportēšanas atbrīvošanas pedālis
10. Tīrīšanas galvas pacelšanas pedālis
11. Apmaļu pacelšanas riteņi
12. Galvenie riteņi
13. Tvertnes vāks

14. Uzsūkšanas logs
15. Vakuuma pludiņ veida noslēdzējs
16. Šķīduma tvertnes sietiņš
17. Birstes slēgiekārtas poga
18. Putekļsūcēja slēgiekārtas poga
19. Uzsūkšanas tvertne
20. Šķīduma tvertne
21. Stundu skaitītājs
22. Putekļusūcēja ieplūdes sietiņš
23. Tīrīšanas galva
24. Rakeļa asmeņi
25. Sukas apvalks
26. Amortizatora ritenis

Birstes slēgiekārta

IEKĀRTAS DARBĪBAS APZĪMĒJUMI

Putekļsūcēja slēgiekārtaIeslēgts

Izslēgts

Akumulatora izlādes
indikators

Putekļsūcējs

AKUMULATORA
UZLĀDE

2% (1) Maksimālais
slīpums



LV DARBĪBA

6 Tennant T1 akumulators (03- 11)

IEKĀRTAS IESTATĪŠANA

SUKAS MONTĀŽA

1. Pagrieziet galveno strāvas padeves slēdzi
izslēgšanas pozīcijā (O).

DROŠĪBAI: pirms iekārtas apkopes, pagrieziet
galveno strāvas padeves slēdzi izslēgšanas pozīcijā.

2. Paceliet tīrīšanas galviņu transportēšanas pozīcijā,
nospiežot tīrīšanas galviņas pacelšanas pedāli
(1. attēls).

ATT. 1

3. Noņemiet sukas spriegošanas plāksni no sukas
bāzes. Pagrieziet spriegošanas plāksnes
noslēgšanas kloķi pretēji pulksteņu rādītāju
kustības virzienam, lai to noņemtu (2. attēls).

ATT. 2

4. Pievienojiet sukas rievoto galu rumbai (3. attēls).

ATT. 3

5. Pievienojiet spriegošanas plāksni sukai un
uzmontējiet spriegošanas plāksni atpakaļ.
Pārliecinieties, vai spriegotāja plāksnes āķi aizāķē
sukas bāzi un ka noslēdzošais kloķis ir stingrs
( 4. attēls).

ATT. 4

PIEZĪME: uzglabājot iekārtu ilgstošu laiku, paceliet
tīrīšanas galvu transportēšanas pozīcijā, lai izvairītos no
sukas deformācijas rašanās.

ŠĶĪDUMA TVERTNES UZPILDĪŠANA

1. Noņemiet šķīduma tvertni no iekārtas un pienesiet to
pie ūdens avota (5. attēls).

ATT. 5

2. Piepildiet šķīduma tvertni ar 9,5 litriem tīra ūdens (lai
maksimālā temperatūra būtu ne vairāk kā 50C ).
Neuzpildiet virs aizpildīšanas norādes „MAX”
(maksimums) (6. attēls). Ja nespējat pacelt pilnu
tvertni, uzpildiet to daļēji. Pilnas tvertnes svars ir 12 kg.

ATT. 6



DARBĪBA LV

Tennant T1 akumulators (03- 11) 7

UZMANĪBU: uzpildot šķīduma tvertni, vienmēr
iztukšojiet uzsūkšanas tvertni.

UZMANĪBU: neizmantojiet uzsūkšanas tvertni, lai
piepildītu šķīdumu tvertni. Uzsūkšanas tvertnes
netīrumi var radīt bojājumus šķīdumu sūknim.

3. Ielejiet šķīduma tvertnē atļauto tīrošo līdzekli ar
putām atbilstoši uz iepakojuma norādītajām
proporcijām.

UZMANĪBU: izmantojiet tikai apstiprinātus tīrīšanas
līdzekļus. Izmantojot neatbilstošus tīrīšanas
līdzekļus, iekārta var tikt bojāta, padarot nederīgu
ražotāja garantiju.

Sazinieties ar jūsu dīleri, lai iepazītos ar
ieteicamajiem tīrīšanas līdzekļiem.

DROŠĪBAI: ievērojiet uz mazgāšanas līdzekļa
tvertnēm norādītās jaukšanas un lietošanas
instrukcijas, kā arī norādījumus par darbu ar vielu.

BRĪDINĀJUMS: ugunsbīstamība vai
eksplozijas draudi. Neizmantojiet viegli
uzliesmojošus materiālus. Izmantojiet tikai
komerciāli pieejamus grīdu tīrīšanas līdzekļus, kas
paredzēti izmantošanai iekārtām.

4. Uzlieciet atpakaļ uz iekārtas šķīduma tvertni.
Iegremdējiet šķīduma tvertnes sietiņu šķīdumā un
aizveriet pārsegu (7. attēls).

UZMANĪBU: uzmanieties no ūdens iekļūšanas
putekļusūcēja motora ieplūdes sietiņā. Tas var radīt
putekļusūcēja motora kļūmi.

ATT. 7

IEKĀRTAS DARBĪBA

DROŠĪBAI: neizmantojiet iekārtu, ja neesat izlasījis
un sapratis šajā lietotāja pamācībā sniegtās
instrukcijas.

PIRMS IZMANTOŠANAS

1. IEVĒROJIET: lai novērstu putekļusūcēja sistēmas
aizsprostošanos, uzslaukiet un notīriet no grīdas
putekļus.

2. Pārliecinieties, ka akumulators ir uzlādēts.

3. Pārbaudiet, vai sukas un rakeļa ieliktņi ir uzstādīti.

GRĪDU TĪRĪŠANA

DROŠĪBAI: pirms iekārtas ekspluatācijas, ievērojiet
drošības norādījumus saistībā ar mitrām grīdām.

BRĪDINĀJUMS: ugunsbīstamība un
eksplozijas draudi, neizmantojiet viegli
uzliesmojošus materiālus un nesūciet tos.

BRĪDINĀJUMS: rotējošā birste. Sargiet rokas.

1. Pavelciet roktura pielāgošanas sviru un pielāgojiet
rokturi, lai tas būtu parocīgā izmantošanas
augstumā (8. attēls). Atbrīvojiet sviru, lai nofiksētu
pozīcijā.

ATT. 8

2. Nolaidiet tīrīšanas galvu līdz grīdai, nospiežot
tīrīšanas transportēšanas atlaišanas pedāli
(9. attēls).

ATT. 9

3. Nospiediet galveno strāvas padeves slēdzi (I)
pozīcijā (10. attēls).

ATT. 10



LV DARBĪBA

8 Tennant T1 akumulators (03- 11)

4. Nospiediet putekļsūcēja slēdzi (I) pozīcijā
(11. attēls).

ATT. 11

5. Lai uzsāktu tīrīšanu, pavelciet starta trigeri un
stumiet vai velciet iekārtu jebkurā virzienā
(12. attēls).

ATT. 12

6. Lai pārtrauktu tīrīšanu, atlaidiet trigerus un
turpiniet pārvietot iekārtu, lai savāktu visu
šķīdumu.

7. Veicot tīrīšanu, vērojiet ūdens savākšanu caur
uzsūkšanas logu (13. attēls). Kad ūdens
savākšanas apstājas, pārtrauciet tīrīšanu un
iztukšojiet uzsūkšanas tvertni.

UZMANĪBU: uzpildot šķīduma tvertni, vienmēr
iztukšojiet uzsūkšanas tvertni.

PIEZĪME: lai pasargātu putekļsūcēja motoru no
potenciāliem bojājumiem, pārsegs ir aprīkota ar pludiņ
veida noslēgu, kas automātiski pārtrauc ūdens
savākšanu, kad ūdens līmenis uzsūkšanas tvertnē
sasniedz maksimālo atzīmi (14. attēls). Kad tas notiks,
radīsies pēkšņas putekļsūcēja motora skaņas
izmaiņas.

ATT. 13 ATT. 14

UZMANĪBU: pārliecinieties, vai uzsūkšanas tvertnē
nav pārmērīgs putu daudzums. Putas var
neiedarbināt pludiņ veida noslēgu. Putu ieplūde var
radīt iekārtas bojājumus un atcelt ražotāja
garantiju.

DROŠĪBAI: ja, strādājot ar iekārtu, no tās sāk tecēt
putas vai šķidrums, nekavējoties izslēdziet iekārtu.

8. Īpaši netīrām vietām, izmantojiet dubultās
birstēšanas metodi. Vispirms netīro vietu tīriet ar
izslēgtu putekļsūcēju, pēc tam tīriet vēlreiz ar
ieslēgtu putekļsūcēju (15. attēls).

DROŠĪBAI: pirms iekārtas ekspluatācijas, ievērojiet
drošības norādījumus saistībā ar mitrām grīdām.

ATT. 15

9. Lai pārvietotu iekārtu no vienas telpas uz otru,
paceliet tīrīšanas galvu transportēšanas pozīcijā
un stumiet iekārtu uz priekšu (16. attēls).

Nesagāziet iekārtu uz aizmugurējiem riteņiem.
Izmantojiet vienīgi aizmugurējos riteņus, lai
pārvietotu iekārtu augšup vai lejup pa apmali.



DARBĪBA LV

Tennant T1 akumulators (03- 11) 9

ATT. 16

Apmale

DROŠĪBAI: nepārvietojiet iekārtu augšup vai lejup
pa kāpnēm, balstot to uz riteņiem. Paceļot iekārtu,
lūdziet pēc palīdzības vai izmantojiet mehānisku
pacēlāju.

AKUMULATORA IZLĀDES INDIKATORS

Akumulatora izlādes indikators parāda akumulatora
uzlādes līmeni (17. attēls).

Kad izlādes līmenis sasniedz sarkano zonu, iekārta
automātiski izslēdzas (17. attēls). Uzlādējiet
akumulatoru (skatīt AKUMULATORA UZLĀDĒŠANA).

Lai pagarinātu akumulatora kalpošanas laiku,
neatstājiet to ilgstoši izlādētu.

ATT. 17

ĶĒDES PĀRTRAUCĒJI

Lai pasargātu no bojājumiem birstes un putekļsūcēja
motorus, iekārta ir aprīkota ar divām atiestatāmām
slēgiekārtām (18. attēls). Ja birstes vai putekļsūcēja
darbība tiek traucēta, slēgiekārta to atslēgs. Lai
atiestatītu slēgiekārtu, izslēdziet galveno strāvas
slēdzi, izņemiet traucēkli un atiestatiet slēgiekārtas
pogu (18. attēls). Ja slēgiekārtu nav iespējams uzreiz
atiestatīt, ļaujiet iekārtai atdzist.

DROŠĪBAI: pirms traucēkļa izņemšanas, izslēdziet
galveno strāvas slēdzi.

ATT. 18

STUNDU SKAITĪTĀJS

Stundu skaitītājs fiksē kopējo stundu skaitu, kad
iekārta ir bijusi ieslēgta. Izmantojiet stundu skaitītāju,
lai fiksētu iekārtas izmantošanas un tehnisko apkopju
vēsturi (19. attēls).

ATT. 19



LV DARBĪBA

10 Tennant T1 akumulators (03- 11)

AKUMULATORS

Jūsu iekārta ir aprīkota ar 12V litija jonu akumulatoru
vai 12V hermētisku AGM skābi saturošu akumulatoru.
Akumulatoram nav nepieciešams veikt tehnisko
apkopi, neskaitot regulāru uzlādēšanu.

12V litija jonu akumulators

12V AGM hermētisks
skābi saturošs
akumulators

ATT. 20

Lai iekārtu ar AGM akumulatoru pārveidotu par
iekārtu, ko darbina ar litija jonu akumulatoru, vai
otrādi, ir nepieciešams akumulatora pārveidošanas
komplekts.

Nemainiet akumulatora tipu, ja nav uzstādīts
pārveidošanas komplekts, jo var rasties iekārtas un
akumulatora bojājumi.

9008689 – AGM akumulatora pārveidošanas
komplekts par litija jonu akumulatoru
9008688 – litija jonu akumulatora pārveidošanas
komplekts par AGM akumulatoru

AKUMULATORA UZLĀDĒŠANA:
lietojiet tikai akumulatora lādētājus, kurus ir
apstiprinājis un piegādā Tennant (21.attēls).

DROŠĪBAI: veicot iekārtas apkopi, neatbilstošu
akumulatora lādētāju izmantošana var bojāt
akumulatoru un radīt ugunsgrēka risku.

Litija jonu akumulatora modelis –
HB250- 12 akumulatora lādētājs

AGM akumulatora modelis –
CBHD1- 12 akumulatora

lādētājs

ATT. 21

Akumulatora uzlādes norādījumus skatiet lietotāja
rokasgrāmatā, kas ietilpst uzlādes ierīces
komplektācijā. Akumulatora lādētāja lietotāja
rokasgrāmatai vienmēr jābūt kopā ar akumulatora
lādētāju.

Modeļiem ar litija jonu akumulatoru, uzlādējiet
akumulatoru pēc katras lietošanas pat tad, ja tas ir
izlādēts pavisam nedaudz.

Modeļiem ar AGM akumulatoru, uzlādējiet to pēc
vismaz 20 minūšu lietošanas. Tas paildzinās
akumulatora kalpošanas laiku.

DROŠĪBAI: neizmantojiet iekārtu, ja akumulators
izdala neparastu smaržu, no tā sūcas ārā jebkāda
veida viela, vai tas kļūst pārmērīgi karsts.

Lai uzlādētu akumulatoru:

1. Pārvietojiet iekārtu labi vēdinātā telpā.

2. Novietojiet iekārtu uz horizontālas, sausas virsmas
un pārslēdziet galveno strāvas slēdzi izslēgšanas
pozīcijā.

3. Noņemiet lādēšanai paredzētās kontaktligzdas
pārsegu, kas atrodas iekārtas aizmugurē un
ievietojiet tajā līdzstrāvas vadu (22. attēls).

ATT. 22

4. Ievietojiet ierīces uzlādētāja maiņstrāvas padeves
spraudkontaktu pareizi sazemētā kontaktligzdā.

PIEZĪME: kad iekārtai ir pieslēgts akumulatora
lādētājs, tā nedarbosies.

5. Lādētājs automātiski uzsāks uzlādēšanas
procesu, kas turpināsies līdz akumulators būs
pilnībā uzlādēts. Lādētāja trīs gaismas diodes
paliks degot, kad akumulators būs pilnībā
uzlādēts.

Maksimālais lādēšanas cikls:
3 stundas – litija jonu akumulators
8 stundas – AGM akumulators

PIEZĪME: la lādētājs netiks atvienots pēc uzlādes
pabeigšanas, tas pārslēgsies apkopes režīmā un
saglabās akumulatoru pilnībā uzlādētu.



DARBĪBA LV

Tennant T1 akumulators (03- 11) 11

6. Pēc lādēšanas cikla beigām izslēdziet lādētāju,
atvienojot maiņstrāvas padeves vadu no elektrības
rozetes. Pēc tam atslēdziet līdzstrāvas lādētāja
spraudkontaktu no iekārtas.

DROŠĪBAI: veicot iekārtas apkopi, neatvienojiet
lādētāja līdzstrāvas vadu no iekārtas
kontaktdakšas, kamēr uzlādēšanas ierīce darbojas.
Tas var izraisīt dzirksteļošanu. Ja uzlādēšanas
ierīces darbība jāpārtrauc lādēšanas laikā, vispirms
atvienojiet maiņstrāvas padeves vadu.

7. Novietojiet atpakaļ lādēšanas kontaktligzdas
pārsegu (22. attēls).

AKUMULATORA MAIŅA:

DROŠĪBAI: veicot iekāras apkopi, strādājot ar
akumulatoru vai akumulatora vadiem, lietojiet
aizsargcimdus un aizsargbrilles. Izvairieties no
saskares ar akumulatora skābi.

PIEZĪME: pārliecinieties, vai lietojat tāda paša veida
akumulatoru, kāds ir akumulators, kuru nomainat. Lai
veiktu pārveidošanu no AGM akumulatora par litija jonu
akumulatoru, vai otrādi, ir nepieciešams akumulatora
pārveidošanas komplekts.

1. Novietojiet iekārtu uz horizontālas virsmas un
pārslēdziet galveno strāvas slēdzi izslēgšanas
pozīcijā.

2. Noņemiet no iekārtas akumulatora nodalījuma
vāciņu, izskrūvējot divas skrūves no vāka apakšas
(23. att.).

ATT. 23

3. Noņemiet akumulatora balsta siksnu. Sākumā
atvienojiet no akumulatora sarkano pozitīvo (+)
kabeli, bet pēc tam melno negatīvo (- ) kabeli.
Rūpīgi noņemiet akumulatoru no iekārtas.

4. Uzstādiet jaunu akumulatoru (24. attēls). Sākumā
pievienojiet melnos kabeļus negatīvajai (- ) spailei,
bet pēc tam sarkanos vadus pozitīvajai (+) spailei.
Nostipriniet akumulatoru ar balsta siksnu.

Litija jonu akumulatoram savienojiet akumulatora
aptverošo spraudni ar iekārtas ķēdi. Šis spraudnis
ir savienojuma kabelis ar akumulatora pārvaldības
sistēmu. Akumulatora otro spraudni (ietverto)
neizmanto.

( - )
(+)

(- )

(+)

Aptvero
šais

AGM akumulators

Litija jonu akumulators

ATT. 24

5. Atbrīvojieties no akumulatora videi drošā veidā
atbilstoši vietējiem normatīvajiem aktiem.
Sazinieties ar savām likumdošanas iestādēm, lai
saņemtu norādījumus par transportēšanu un
likvidāciju. Palīdziet sargāt apkārtējo vidi –
izvēlieties atkārtotu pārstrādi!



LV DARBĪBA

12 Tennant T1 akumulators (03- 11)

IEKĀRTAS TEHNISKĀ APKOPE

Lai uzturētu iekārtu labā ekspluatācijas stāvoklī,
vienkārši ievērojiet iekārtas tehniskās apkopes
darbības.

DROŠĪBAI: pirms tehniskās apkopes darbību
veikšanas, izslēdziet galveno strāvas slēdzi.

DROŠĪBAI: veicot tehnisko apkopi, visa veida
remonts ir jāveic kvalificētam personālam.

PĒC KATRAS LIETOŠANAS
1. Iztukšojiet uzsūkšanas tvertni un rūpīgi izskalojiet
ar tīru ūdeni (25. attēls).

ATT. 25

2. Uzlādējiet akumulatoru (skatīt AKUMULATORA
UZLĀDĒŠANA) (26. attēls).

ATT. 26

3. Paceliet tīrīšanas galviņu transportēšanas pozīcijā,
lai izvairītos no birstes deformēšanas (27. attēls).

ATT. 27

PĒC KATRAS LIETOŠANAS NEDĒĻAS
1. Ar mitru lupatu notīriet putekļusūcēja pludiņveida
noslēgtu (28. attēls) un atbrīvojieties no visiem
gružiem, kas uzkrājušies putekļusūcēja ieplūdes
sietiņā (29. attēls).

UZMANĪBU: uzmanieties no ūdens iekļūšanas
putekļsūcēja ieplūdes sietiņā, kā rezultātā var
rasties putekļsūcēja bojājumi.

ATT. 28 ATT. 29

2. Noņemiet birsti un pārliecinieties, vai nav
iepinušos gružu (30. attēls). Ja suka ir nodilusi vai
bojāta, nomainiet to.

ATT. 30

3. Sagāziet iekārtu atpakaļ un notīriet tīrīšanas galvas
apakšu (31. attēls).

DROŠĪBAI: pirms iekārtas sagāšanas, izslēdziet
galveno strāvas slēdzi un iztukšojiet tvertnes.

ATT. 31



DARBĪBA LV

Tennant T1 akumulators (03- 11) 13

4. Noslaukiet rakeļa lāpstiņas (32. attēls). Nomaniet
lāpstiņas, ja tās ir nolietojušās vai bojātas.
Izņemiet gružus, kas aizsprosto ieplūdes atveres.

DROŠĪBAI: pirms iekārtas sagāšanas, izslēdziet
galveno strāvas slēdzi un iztukšojiet tvertnes.

Ieplūdes
atveres

ATT. 32

5. Tīriet iekārtu ar universālu tīrīšanas līdzekli un
mitru lupatiņu (33. attēls).

DROŠĪBAI: tīrot iekārtu, neizmantojiet smidzinātāju
vai šļūtenes ārpus iekārtas. Tas var izraisīt
elektronikas darbības traucējumus.

ATT. 33

6. Iztīriet šķīduma šļūtenes sietiņu (34. attēls ).

ATT. 34

PUTEKĻUSŪCĒJA ŠĻŪTENES APKOPE

Lai novērstu gružu uzkrāšanos putekļusūcēja sistēmā,
izskalojiet putekļusūcēja šļūteni atbilstoši šim
aprakstam:

1. novietojiet iekārtu virs grīdas novadcaurules un
pagrieziet galveno strāvas slēdzi izslēgšanas
stāvoklī (35. attēls).

ATT. 35

2. Virs putekļusūcēja ieplūdes sietiņa izklājiet sausu
dvieli, lai neļautu ūdenim iekļūt putekļusūcēja
motorā (36. attēls).

3. Kad ūdens ir izslēgts, dārza šļūteni ievietojiet
putekļusūcēja ieplūdes šļūtenē atbilstoši attēlam
(37. attēls).

ATT. 36 ATT. 37

4. Lēni ieslēdziet ūdeni, lai izvairītos no
pretspiediena, ja putekļusūcēja sistēma ir
aizsprostota. Palieliniet ūdens spiedienu, lai
izskalotu uzkrājušos gružus.

PIEZĪME: putekļusūcēja šļūtenei ir Y forma.
Pārliecinieties, vai ir izskalotas abas puses (38. attēls).

ATT. 38



LV DARBĪBA

14 Tennant T1 akumulators (03- 11)

RAKEĻA LĀPSTIŅAS MAIŅA

Sagāziet iekārtu atpakaļ, lai piekļūtu rakeļa lāpstiņām.

DROŠĪBAI: pirms iekārtas sagāšanas, izslēdziet
galveno strāvas slēdzi un iztukšojiet tvertnes.

Lai noņemtu rakeļa lāpstiņas, paceliet lāpstiņu atbalsta
klipsi un pavelciet lāpstiņu ārā no gropes(39. attēls).

Atbalsta
klipsis

ATT. 39

Vieglai lāpstiņu uzstādīšanai, rakeļa lāpstiņas ir
atšķirīgās krāsās, kas sakrīt ar tīrīšanas galvas gropju
krāsu (40. attēls).

Pelēks - ārējā lāpstiņa

Melns - iekšējā lāpstiņa

Pelēks

Melns

ATT. 40

Lai uzstādītu lāpstiņas, ieslidiniet katru lāpstiņu
atbilstošajā gropē, līdz atbalsta klipsis to nofiksē (41.
attēls). Rakeļa lāpstiņu ribojumiem vajadzētu būt
vērstiem pretējos virzienos, uz āru.

ATT. 41

IEKĀRTAS TRANSPORTĒŠANA

Pirms iekārtas transportēšanas, iztukšojiet tvertnes un
izslēdziet galveno strāvas slēdzi.
DROŠĪBAI: transportējot iekārtu, lūdziet pēc
palīdzības vai izmantojiet mehānisku pacēlāju.

DROŠĪBAI: transportējot iekārtu, izmantojiet
siksnas iekārtas nostiprināšanai.

Lai pārvietotu iekārtu no vienas telpas uz otru, paceliet
tīrīšanas galvu transportēšanas pozīcijā un stumiet
iekārtu uz priekšu (42. attēls).

Nesagāziet iekārtu uz aizmugurējiem riteņiem.
Izmantojiet vienīgi aizmugurējos riteņus, lai pārvietotu
iekārtu augšup vai lejup pa apmali.

ATT. 42

Apmale

DROŠĪBAI: transportējot iekārtu, nesagāziet to uz
aizmugurējiem riteņiem un neripiniet augšup vai
lejup pa kāpnēm. Paceļot iekārtu, lūdziet pēc
palīdzības vai izmantojiet mehānisku pacēlāju.



DARBĪBA LV

Tennant T1 akumulators (03- 11) 15

IEKĀRTAS NOVIETOŠANA GLABĀŠANĀ

Pirms novietot iekārtu glabāšanā, iztukšojiet tvertnes un
pilnībā uzlādējiet akumulatoru.

Glabājiet iekārtu brīvā, labi vēdinātā, sausā un tīrā telpā
stāvus pozīcijā temperatūrā, kas nepārsniedz 45C
grādus.

Paceliet tīrīšanas galvu transportēšanas pozīcijā.

Ja uzglabājat iekārtu temperatūrā, kas zemāk par
0°C, pārliecinieties, ka šķīduma sistēma ir pilnībā
atbrīvota no ūdens.

Lai atbrīvotos no ūdens, kas ir šķīduma sistēmā,
iztukšojiet šķīduma tvertni un darbiniet iekārtu
standarta režīmā apmēram 15 sekundes.

BRĪDINĀJUMS: apdraud elektriskais šoks.
Nelietojiet ārā. Nepieļaujiet lietus/ mitruma saskari
ar iekārtu. Uzglabājiet iekštelpās.



LV DARBĪBA

16 Tennant T1 akumulators (03- 11)

PROBLĒMU NOVĒRŠANA

PROBLĒMA CĒLONIS RISINĀJUMS
Iekārta nedarbojas. Izlādējies akumulators. Uzlādējiet akumulatoru.

Ir pievienota lādētāja kontaktdakša. Atvienojiet lādētāja kontaktdakšu.
Bojāts akumulators. Nomainiet akumulatoru.
Vaļīgs akumulatora kabeļa
savienojums.

Pievelciet savienojumus.

Nestrādā putekļsūcējs. Putekļsūcēja slēdzis nav ieslēgts. Ieslēdziet putekļsūcēja slēdzi.
Pārslogots putekļsūcēja ķēdes
pārtraucējs.

Izslēdziet galveno strāvas slēdzi.
Izņemiet traucēkli un atiestatiet
slēgiekārtu.

Vāja šķīduma padeve. Iekārta atrodas transportēšanas
pozīcijā.

Nolaidiet tīrīšanas galvu pie grīdas.

Uzsūkšanas tvertne ir pilna. Iztukšojiet uzsūkšanas tvertni.
Aizsērējušas rakeļa lāpstiņas vai
ieplūdes atveres.

Attīriet rakeļa lāpstiņas un abas
ieplūdes atveres no gružiem.

Nolietojušās vai bojātas rakeļa
lāpstiņas.

Nomainiet rakeļa lāpstiņas.

Aizsērējis plūsmas pludiņ veida
noslēgs.

Attīriet plūsmas pludiņveida noslēgu
no gružiem.

Aizsērējis vakuuma ieplūdes sietiņš. Attīriet ieplūdes sietiņu no gružiem.
Nolietojusies tvertnes pārsega
paplāksne.

Sazinieties ar klientu servisu.

Aizsērējusi putekļsūcēja šļūtene. Izskalojiet gružus no putekļusūcēja
šļūtenes. Skat. IEKĀRTAS TEHNISKĀ
APKOPE.

Bojāts putekļsūcēja dzinējs. Sazinieties ar klientu servisu.
Birste negriežas. Pārslogots birstes ķēdes pārtraucējs. Izslēdziet galveno strāvas slēdzi.

Izņemiet no birstes traucēkli un
atiestatiet slēgiekārtu.

Sabojāta sukas siksna. Sazinieties ar klientu servisu.
Bojāts birstes motors. Sazinieties ar klientu servisu.

Neliels šķīduma
izsmidzināšanas apjoms vai
nekas netiek izsmidzināts.

Neliels šķīduma
izsmidzināšanas apjoms vai
nekas netiek izsmidzināts.

Šķīduma tvertne ir tukša. Uzpildiet šķīduma tvertni.
Aizsērējis šķīduma tvertnes sietiņš. Iztīriet šķīduma tvertnes sietiņu.
Aizsērējis vai defektīvs
izsmidzināšanas uzgalis.

Sazinieties ar klientu servisu.

Bojāta šķīduma sistēma. Sazinieties ar klientu servisu.
Neapmierinoša mazgāšana. Nolietojusies birste. Nomainiet birsti.
Litija jonu lādētājā mirgo trīs
zaļas gaismas diodes

Izejas vads nav pievienots iekārtai. Pievienojiet izejas vadu.

AGM lādētājā mirgo dzeltena
gaisma
Īss akumulatora darbības laiks. Akumulators nav pilnībā uzlādēts. Uzlādējiet akumulatoru.

Lādētāja maiņstrāvas vads nav
pievienots kontaktligzdai.

Pievienojiet lādētāja maiņstrāvas vadu
kontaktligzdai.

Bojāts akumulators vai lādētājs. Nomainiet akumulatora uzlādēšanas
ierīci.

Bojāta lādētāja kontaktdakša. Sazinieties ar klientu servisu.



DARBĪBA LV

Tennant T1 akumulators (03- 11) 17

IEKĀRTAS SPECIFIKĀCIJA

MODELIS T1 akumulators
GARUMS 695 mm ar saliektu rokturi

PLATUMS 502 mm

AUGSTUMS 594 mm ar saliektu rokturi

965 mm ar rokturi darba pozīcijā

SVARS 50 kg ar litija jonu akumulatoru

57 kg ar AGM akumulatoru

ŠĶĪDUMA TVERTNES IETILPĪBA 9,5 l

UZSŪKŠANAS TVERTNES IETILPĪBA 12,9 l

PRODUKTIVITĀTES APJOMS – VIDĒJAIS 719 m2/h

TĪRĪŠANAS CEĻA PLATUMS 381 mm

RAKEĻA PLATUMS 444 mm

BIRSTES SPIEDIENS 17 kg

BIRSTES DZINĒJS 12,8 VDC, 0,49 kW, 900 birstes apgriezieni minūtē

PUTEKĻSŪCĒJA DZINĒJS 12,8 VDC, 0,38 kW, 1 pakāpes 144 mm

ŪDENS SPIEDIENS 305 mm ekspluatācijas laikā - 635 mm noslēgts

ŠĶĪDUMA SŪKNIS 12,8 VDC, 11,9 W

ŠĶĪDUMA PLŪSMAS ĀTRUMS 0,38 l/min.

AKUMULATORA KAPACITĀTE 12 V litija jonu, 40Ah / 512Wh

12V AGM, 50Ah / 600Wh

Iekārtas darbības laiks 60 min. litija jona akumulatoram, 45 min. AGM akumulatoram

SPRIEGUMS 12,8 VDC

KOPĒJAIS STRĀVAS PATĒRIŅŠ 500W

AKUMULATORA LĀDĒTĀJS (komplektā ar AGM modeli) 220- 240 VAC, 2,4 A, 50 Hz, 14,6 VDC, 10 A izvade

AKUMULATORA LĀDĒTĀJS (komplektā ar litija jonu modeli) 220- 240 VAC, 2,4 A, 50 Hz, 14,6 VDC, 15 A izvade

DECIBELU MĒRĪJUMS PIE OPERATORA AUSS, IEKŠTELPĀS
MAINĪGUMS

68 dBA
3 dBA

VIBRĀCIJAS PIE ROKAS VADĪBAS <2,5m/s2

AIZSARDZĪBAS PAKĀPE IPX3

695 mm

594 mm

502 mm

IEKĀRTAS IZMĒRI


	T1
	Latviski LV
	Lietošanas rokasgrāmata
	SATURS

